



REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Tabuleiro do Norte / CE
Unidade gestora: Secretaria de Desenvolvimento Urbano
Número do processo: 00015.20240429/0001-66
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 16.05.01 /2024
Data da abertura: 06/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
Telefone: -- / 85996169514
CNPJ/MF: 29.186.782/0001-87
E-mail: reformarconstrucoesrc@hotmail.com
Endereço: AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO

72 - BACIA ACOPLADA

Especificação: BACIA ACOPLADA

Quantidade: 2,0

Valor unitário: R\$ 325,01

Fabricante/Marca: CELITE

Valor de referência: R\$ 571,30

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 650,02

Modelo: --

73 - BOIA P / CAIXA D'ÁGUA

Especificação: BOIA P / CAIXA D'ÁGUA

Quantidade: 2,0

Valor unitário: R\$ 14,10

Fabricante/Marca: KRONA

Valor de referência: R\$ 24,79

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 28,20

Modelo: --

74 - CAIXA D'ÁGUA 500L

Especificação: CAIXA D'ÁGUA 500L

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

MARQUES
RABELO DA
SILVA:3555
0570300

Assinado de
forma digital
por MARQUES
RABELO DA
SILVA:355505
70200

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87



Valor unitário: R\$ 221,56
Fabricante/Marca: FORTLEV
Valor de referência: R\$ 389,45

Valor total: R\$ 664,68
Modelo: --

75 - CAIXA SIFONADA 10X10X40 MM
Especificação: CAIXA SIFONADA 10X10X40 MM
Quantidade: 4,0
Valor unitário: R\$ 17,12
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 30,10

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 68,48
Modelo: --

76 - CANO ¾ ROSCAVEL
Especificação: CANO ¾ ROSCAVEL
Quantidade: 50,0
Valor unitário: R\$ 5,93
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 10,43

Unidade: Metro
Valor total: R\$ 296,50
Modelo: --

77 - CANO 1.1/4 ROSCAVEL
Especificação: CANO 1.1/4 ROSCAVEL
Quantidade: 40,0
Valor unitário: R\$ 7,13
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 12,53

Unidade: Metro
Valor total: R\$ 285,20
Modelo: --

78 - CANO 20 MM SOLDAVEL
Especificação: CANO 20 MM SOLDAVEL
Quantidade: 20,0
Valor unitário: R\$ 17,47
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 30,71

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 349,40
Modelo: --

79 - CANO 32 MM SOLD
Especificação: CANO 32 MM SOLD
Quantidade: 16,0
Valor unitário: R\$ 22,65

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 362,40

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87



Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 39,81

Modelo: --

80 - CANO DE 100 MM
Especificação: CANO DE 100 MM
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 7,00
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 12,23

Unidade: Metro
Valor total: R\$ 70,00
Modelo: --

81 - CANO ESGOTO 200 MM
Especificação: CANO ESGOTO 200 MM
Quantidade: 5,0
Valor unitário: R\$ 49,08
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 86,28

Unidade: Metro
Valor total: R\$ 245,40
Modelo: --

82 - CANO ESGOTO 50 MM
Especificação: CANO ESGOTO 50 MM
Quantidade: 5,0
Valor unitário: R\$ 6,26
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 11,01

Unidade: Metro
Valor total: R\$ 31,30
Modelo: --

83 - CANO ESGOTO 75 MM
Especificação: CANO ESGOTO 75 MM
Quantidade: 5,0
Valor unitário: R\$ 9,27
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 16,29

Unidade: Metro
Valor total: R\$ 46,35
Modelo: --

84 - CURVA 25 MM SOLD
Especificação: CURVA 25 MM SOLD
Quantidade: 2,0
Valor unitário: R\$ 3,56
Fabricante/Marca: KRONA

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 7,12
Modelo: --

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87



Valor de referência: R\$ 6,26

85 - CURVA 32 MM SOLD

Especificação: CURVA 32 MM SOLD

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,74

Valor total: R\$ 18,96

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,33

86 - CURVA 50 MM SOLD

Especificação: CURVA 50 MM SOLD

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,55

Valor total: R\$ 15,10

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,28

87 - CURVA CURTA 100 MM ESGOTO

Especificação: CURVA CURTA 100 MM ESGOTO

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,84

Valor total: R\$ 67,36

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 29,60

88 - CURVA MACHO/FEMEA ¾ FERRO

Especificação: CURVA MACHO/FEMEA ¾ FERRO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,36

Valor total: R\$ 30,72

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 27,00

89 - LAVATORIO PLASTICO 36X26 CM

Especificação: LAVATORIO PLASTICO 36X26 CM

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,69

Valor total: R\$ 41,38

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,37

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87



90 - LAVATORIO S/COLUNA (CORES VARIADAS)

Especificação: LAVATORIO S/COLUNA (CORES VARIADAS)

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,49

Valor total: R\$ 120,98

Fabricante/Marca: CELITE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 106,32

91 - MANGUEIRA ¼ TRANÇADA 1/3 M

Especificação: MANGUEIRA ¼ TRANÇADA 1/3 M

Quantidade: 80,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 5,69

Valor total: R\$ 455,20

Fabricante/Marca: PLASTMAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,00

92 - MANGUEIRA ¾ TRANÇADA 3/4 M

Especificação: MANGUEIRA ¾ TRANÇADA 3/4 M

Quantidade: 120,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 6,51

Valor total: R\$ 781,20

Fabricante/Marca: PLASTMAR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 11,45

93 - REGISTRO DE PRESSÃO SOLD 25 MM

Especificação: REGISTRO DE PRESSÃO SOLD 25 MM

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,77

Valor total: R\$ 47,08

Fabricante/Marca: KRONA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,69

94 - TORNEIRA P/PIA METAL

Especificação: TORNEIRA P/PIA METAL

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,29

Valor total: R\$ 116,45

Fabricante/Marca: MESANO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 40,94

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87



Valor total - LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO: R\$ 4.799,48 - (quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos)

LOTE II - MATERIAL ELÉTRICO

4 - CABO FLEXIVEL 1,5MM

Especificação: CABO FLEXIVEL 1,5MM

Quantidade: 5,0

Valor unitário: R\$ 154,69

Fabricante/Marca: SIL

Valor de referência: R\$ 225,50

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 773,45

Modelo: --

5 - CABO FLEXIVEL 10 MM

Especificação: CABO FLEXIVEL 10 MM

Quantidade: 5,0

Valor unitário: R\$ 953,78

Fabricante/Marca: SIL

Valor de referência: R\$ 1.390,35

Unidade: Peça

Valor total: R\$ 4.768,90

Modelo: --

6 - CABO FLEXIVEL 16 MM

Especificação: CABO FLEXIVEL 16 MM

Quantidade: 5,0

Valor unitário: R\$ 1.034,05

Fabricante/Marca: SIL

Valor de referência: R\$ 1.507,36

Unidade: Peça

Valor total: R\$ 5.170,25

Modelo: --

7 - CABO FLEXIVEL 2,5MM

Especificação: CABO FLEXIVEL 2,5MM

Quantidade: 3,0

Valor unitário: R\$ 206,06

Fabricante/Marca: SIL

Valor de referência: R\$ 300,38

Unidade: PEÇA

Valor total: R\$ 618,18

Modelo: --

8 - 8 CABO FLEXIVEL 4 MM

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

MARQUES RABELO DA SILVA:35550570300
Assinado de forma digital por MARQUES RABELO DA SILVA:35550570300

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87



Especificação: 8 CABO FLEXIVEL 4 MM

Quantidade: 5,0

Valor unitário: R\$ 284,61

Fabricante/Marca: SIL

Valor de referência: R\$ 414,88

Unidade: Peça

Valor total: R\$ 1.423,05

Modelo: --

9 - CABO FLEXIVEL 6 MM

Especificação: CABO FLEXIVEL 6 MM

Quantidade: 3,0

Valor unitário: R\$ 409,54

Fabricante/Marca: SIL

Valor de referência: R\$ 596,99

Unidade: PEÇA

Valor total: R\$ 1.228,62

Modelo: --

10 - CABO PP 2X1,5MM

Especificação: CABO PP 2X1,5MM

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 358,32

Fabricante/Marca: COBRECOM

Valor de referência: R\$ 522,33

Unidade: Peça

Valor total: R\$ 3.583,20

Modelo: --

11 - CABO PP 2X2,5MM

Especificação: CABO PP 2X2,5MM

Quantidade: 5,0

Valor unitário: R\$ 354,04

Fabricante/Marca: COBRECOM

Valor de referência: R\$ 516,10

Unidade: PEÇA

Valor total: R\$ 1.770,20

Modelo: --

12 - CABO PP 3X1,5MM

Especificação: CABO PP 3X1,5MM

Quantidade: 5,0

Valor unitário: R\$ 329,29

Fabricante/Marca: COBRECOM

Valor de referência: R\$ 480,02

Unidade: PEÇA

Valor total: R\$ 1.646,45

Modelo: --

13 - CABO PP 3X2,5MM

Especificação: CABO PP 3X2,5MM

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

MARQUES RABELO DA SILVA:355
Assinado de forma digital por MARQUES RABELO DA SILVA:355505



REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87

Quantidade: 5,0
Valor unitário: R\$ 561,70
Fabricante/Marca: COBRECOM
Valor de referência: R\$ 818,81

Unidade: Peça
Valor total: R\$ 2.808,50
Modelo: --

14 - CAIXA 4X2 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)

Especificação: CAIXA 4X2 (DE USO ELETRICO P/TOMADAS E INTERRUPTORES)

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 2,00
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 2,91

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 20,00
Modelo: --

15 - 15 CANALETA PVC 20X10MM 2,2M

Especificação: 15 CANALETA PVC 20X10MM 2,2M

Quantidade: 5,0
Valor unitário: R\$ 9,47
Fabricante/Marca: ROMAZI
Valor de referência: R\$ 13,80

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 47,35
Modelo: --

19 - CORDÃO PARALELO 2 X 1,5MM (CABO ELETRICO)

Especificação: CORDÃO PARALELO 2 X 1,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS

Quantidade: 8,0
Valor unitário: R\$ 257,19
Fabricante/Marca: COBRECOM
Valor de referência: R\$ 374,91

Unidade: PEÇA
Valor total: R\$ 2.057,52
Modelo: --

20 - CORDÃO PARALELO 2 X 2,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS

Especificação: CORDÃO PARALELO 2 X 2,5MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS

Quantidade: 5,0
Valor unitário: R\$ 471,54
Fabricante/Marca: COBRECOM
Valor de referência: R\$ 687,37

Unidade: Peça
Valor total: R\$ 2.357,70
Modelo: --

21 - CORDÃO PARALELO 2X1MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS

Especificação: CORDÃO PARALELO 2X1MM (CABO ELETRICO) - PEÇA COM 100 METROS

Quantidade: 5,0
Unidade: Peça

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

MARQUES RABELO DA SILVA:35550570300
Assinado de forma digital por MARQUES RABELO DA SILVA:3555057



REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87

Valor unitário: R\$ 175,66
Fabricante/Marca: COBRECOM
Valor de referência: R\$ 256,06
Valor total: R\$ 878,30
Modelo: --

22 - ELETRODUTO CORRUGADO PVC 20 MM, 50 METROS
Especificação: ELETRODUTO CORRUGADO PVC 20 MM, 50 METROS
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 74,31
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 108,33
Unidade: Peça
Valor total: R\$ 743,10
Modelo: --

23 - 24 ELETRODUTO RIGIDO ¾ C/3M
Especificação: 24 ELETRODUTO RIGIDO ¾ C/3M
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 14,97
Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 21,82
Unidade: Vara
Valor total: R\$ 149,70
Modelo: --

27 - LUMINARIA 1X20
Especificação: LUMINARIA 1X20
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 35,99
Fabricante/Marca: BLUMENAU
Valor de referência: R\$ 52,47
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 359,90
Modelo: --

29 - LUMINARIA 1X40
Especificação: LUMINARIA 1X40
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 83,22
Fabricante/Marca: BLUMENAU
Valor de referência: R\$ 121,31
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 832,20
Modelo: --

33 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/03-04
Especificação: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/03-04
Quantidade: 4,0
Valor unitário: R\$ 29,45
Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 117,80

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87



Fabricante/Marca: KRONA
Valor de referência: R\$ 42,93

Modelo: --

34 - QUADRO MONOFASICO - APROVADO PELA ABNT
Especificação: QUADRO MONOFASICO - APROVADO PELA ABNT

Quantidade: 15,0
Valor unitário: R\$ 44,12
Fabricante/Marca: TAF
Valor de referência: R\$ 64,32

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 661,80
Modelo: --

35 - QUADRO TRIFASICO - APROVADO PELA ABNT
Especificação: QUADRO TRIFASICO - APROVADO PELA ABNT

Quantidade: 5,0
Valor unitário: R\$ 117,24
Fabricante/Marca: TAF
Valor de referência: R\$ 170,91

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 586,20
Modelo: --

36 - REFLETOR 250 W E-27
Especificação: REFLETOR 250 W E-27

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 100,84
Fabricante/Marca: LED TRIANGULO
Valor de referência: R\$ 146,99

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.008,40
Modelo: --

37 - RELE FOTOCELULA
Especificação: RELE FOTOCELULA

Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 17,94
Fabricante/Marca: ILUMI
Valor de referência: R\$ 26,15

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 179,40
Modelo: --

45 - FITA CREPE 48mmX50m
Especificação: FITA CREPE 48mmX50m

Quantidade: 5,0
Valor unitário: R\$ 10,74
Fabricante/Marca: ADERE
Valor de referência: R\$ 53,70

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 53,70
Modelo: --

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

MARQUES
RABELO DA
SILVA:3555
0570300

Assinado de
forma digital
por MARQUES
RABELO DA
SILVA:355505

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87



Valor de referência: R\$ 15,66

46 - FITA ISOLANTE 18mmX20m

Especificação: FITA ISOLANTE 18mmX20m

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 56,00

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,17

Valor total - LOTE II - MATERIAL ELÉTRICO: R\$ 33.899,87 - (trinta e três mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e sete centavos)

LOTE III - MATERIAL PARA PINTURA

42 - ANTICORROSIVO 900 ML

Especificação: ANTICORROSIVO 900 ML

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,15

Valor total: R\$ 273,20

Fabricante/Marca: SOLVELUSA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 45,23

43 - BANDEJA 23 CM

Especificação: BANDEJA 23 CM

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,73

Valor total: R\$ 93,84

Fabricante/Marca: ATLAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,53

44 - BROXA GR 930

Especificação: BROXA GR 930

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,25

Valor total: R\$ 82,50

Fabricante/Marca: ATLAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,93

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87



47 - FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATA 3,6 LTS

Especificação: FUNDO BRANCO P/MADEIRA LATA 3,6 LTS

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 101,20

Valor total: R\$ 2.530,00

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 136,69

48 - LIXA D'ÁGUA - 80G

Especificação: LIXA D'ÁGUA - 80G

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,41

Valor total: R\$ 51,15

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,52

49 - LIXA FERRO - 80G

Especificação: LIXA FERRO - 80G

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,74

Valor total: R\$ 56,10

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,95

50 - LIXA MASSA - 80G

Especificação: LIXA MASSA - 80G

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,59

Valor total: R\$ 53,85

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,75

51 - MASCARA PFF2

Especificação: MASCARA PFF2

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,76

Valor total: R\$ 13,80

Fabricante/Marca: 3M

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,66

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

MARQUES
RABELO DA
SILVA:3555
0570300

Assinado de
forma digital
por MARQUES
RABELO DA
SILVA:355505
70300

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87



52 - MASSA ACRILICA 3,6 LTS

Especificação: MASSA ACRILICA 3,6 LTS

Quantidade: 15,0

Valor unitário: R\$ 35,51

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Valor de referência: R\$ 47,03

Unidade: galao

Valor total: R\$ 532,65

Modelo: --

53 - MASSA P / MADEIRA 3,6 LTS

Especificação: MASSA P / MADEIRA 3,6 LTS

Quantidade: 25,0

Valor unitário: R\$ 76,32

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Valor de referência: R\$ 101,08

Unidade: galao

Valor total: R\$ 1.908,00

Modelo: --

54 - MASSA PVA LATA 15 KG

Especificação: MASSA PVA LATA 15 KG

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 50,56

Fabricante/Marca: ATLAS

Valor de referência: R\$ 66,97

Unidade: Lata

Valor total: R\$ 505,60

Modelo: --

55 - PINCEL ½

Especificação: PINCEL ½

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 4,73

Fabricante/Marca: ATLAS

Valor de referência: R\$ 6,27

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 47,30

Modelo: --

56 - PINCEL 2

Especificação: PINCEL 2

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 7,47

Fabricante/Marca: ATLAS

Valor de referência: R\$ 9,89

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 74,70

Modelo: --

57 - REGULADOR DE BRILHO 15 LTS

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.



REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87

Especificação: REGULADOR DE BRILHO 15 LTS

Quantidade: 5,0

Valor unitário: R\$ 142,27

Fabricante/Marca: HIDRACOR

Valor de referência: R\$ 188,97

Unidade: Lata

Valor total: R\$ 711,35

Modelo: --

58 - ROLO ANTIGOTA 15CM

Especificação: ROLO ANTIGOTA 15CM

Quantidade: 6,0

Valor unitário: R\$ 9,71

Fabricante/Marca: ATLAS

Valor de referência: R\$ 12,86

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 58,26

Modelo: --

59 - ROLO ESPONJA 23 Cm

Especificação: ROLO ESPONJA 23 Cm

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 14,84

Fabricante/Marca: ATLAS

Valor de referência: R\$ 19,65

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 148,40

Modelo: --

60 - ROLO ESPONJA 9 CM

Especificação: ROLO ESPONJA 9 CM

Quantidade: 46,0

Valor unitário: R\$ 7,30

Fabricante/Marca: ATLAS

Valor de referência: R\$ 9,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 335,80

Modelo: --

61 - SELADOR PIGMENTADO GALÃO 15 LTS

Especificação: SELADOR PIGMENTADO GALÃO 15 LTS

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 47,86

Fabricante/Marca: HIPERCOLOR

Valor de referência: R\$ 63,39

Unidade: Lata

Valor total: R\$ 1.435,80

Modelo: --

62 - SELADORA P/MAD GALÃO 3,6LTS

Especificação: SELADORA P/MAD GALÃO 3,6LTS

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.



REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87

Quantidade: 15,0
Valor unitário: R\$ 100,48
Fabricante/Marca: HIDRACOR
Valor de referência: R\$ 133,08

Unidade: galao
Valor total: R\$ 1.507,20
Modelo: --

63 - TEXTURA (CORES VARIADAS) 15LTS
Especificação: TEXTURA (CORES VARIADAS) 15LTS
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 89,96
Fabricante/Marca: HIPERCOLOR
Valor de referência: R\$ 119,15

Unidade: Lata
Valor total: R\$ 899,60
Modelo: --

64 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS)
Especificação: TINTA ESMALTE SINTÉTICO (CORES VARIADAS) GALÃO 3,6 LTS
Quantidade: 25,0
Valor unitário: R\$ 93,60
Fabricante/Marca: HIDRACOR
Valor de referência: R\$ 123,98

Unidade: galao
Valor total: R\$ 2.340,00
Modelo: --

65 - TINTA LATEX EXT (CORES VARIADAS) 18LTS
Especificação: TINTA LATEX EXT (CORES VARIADAS) 18LTS
Quantidade: 25,0
Valor unitário: R\$ 141,24
Fabricante/Marca: HIPERCOLOR
Valor de referência: R\$ 187,07

Unidade: Lata
Valor total: R\$ 3.531,00
Modelo: --

66 - TINTA LATEX INT (CORES VARIADAS) 15LTS FOSCO
Especificação: TINTA LATEX INT (CORES VARIADAS) 15LTS FOSCO
Quantidade: 4,0
Valor unitário: R\$ 91,56
Fabricante/Marca: HIPERCOLOR
Valor de referência: R\$ 121,44

Unidade: Lata
Valor total: R\$ 366,24
Modelo: --

67 - TINTA PARA DEMARCAÇÃO LATÃO 18 LTS
Especificação: TINTA PARA DEMARCAÇÃO LATÃO 18 LTS - DEACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO CONTRAN
Quantidade: 10,0

Unidade: Lata

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

MARQUES RABELO DA SILVA:3555
Assinado de forma digital por MARQUES RABELO DA SILVA:3555057



REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87

Valor unitário: R\$ 225,65
Fabricante/Marca: HIDRACOR
Valor de referência: R\$ 298,88

Valor total: R\$ 2.256,50
Modelo: --

68 - VERNIZ ACRILICO 3,6 LTS
Especificação: VERNIZ ACRILICO 3,6 LTS
Quantidade: 25,0
Valor unitário: R\$ 73,33
Fabricante/Marca: HIDRACOR
Valor de referência: R\$ 97,12

Unidade: galao
Valor total: R\$ 1.833,25
Modelo: --

69 - VERNIZ P / MAD IMBUIA 3,6 LTS
Especificação: VERNIZ P / MAD IMBUIA 3,6 LTS
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 118,29
Fabricante/Marca: HIDRACOR
Valor de referência: R\$ 156,67

Unidade: Galão
Valor total: R\$ 1.182,90
Modelo: --

70 - VERNIZ P / MAD MOGNO 3,6 LTS
Especificação: VERNIZ P / MAD MOGNO 3,6 LTS
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 100,91
Fabricante/Marca: HIDRACOR
Valor de referência: R\$ 133,65

Unidade: galao
Valor total: R\$ 1.009,10
Modelo: --

71 - VERNIZ P / MADEIRA BRILHANTE 3,6 LTS
Especificação: VERNIZ P / MADEIRA BRILHANTE 3,6 LTS
Quantidade: 10,0
Valor unitário: R\$ 116,19
Fabricante/Marca: HIDRACOR
Valor de referência: R\$ 153,89

Unidade: galao
Valor total: R\$ 1.161,90
Modelo: --

Valor total - LOTE III - MATERIAL PARA PINTURA: R\$ 24.999,99 - (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87



LOTE IV - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

1 - AREIA FINA

Especificação: AREIA FINA

Quantidade: 160,0

Valor unitário: R\$ 97,16

Fabricante/Marca: NOBRE

Valor de referência: R\$ 135,78

Unidade: Metro Cúbico

Valor total: R\$ 15.545,60

Modelo: --

2 - BRITA Nº 0

Especificação: BRITA Nº 0

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 110,75

Fabricante/Marca: IJC

Valor de referência: R\$ 154,76

Unidade: Metro Cúbico

Valor total: R\$ 11.075,00

Modelo: --

3 - BRITA Nº 1

Especificação: BRITA Nº 1

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R\$ 116,59

Fabricante/Marca: IJC

Valor de referência: R\$ 162,93

Unidade: Metro Cúbico

Valor total: R\$ 11.659,00

Modelo: --

16 - CERAMICA 46X46

Especificação: CERAMICA 46X46

Quantidade: 40,0

Valor unitário: R\$ 36,40

Fabricante/Marca: CERBRAS

Valor de referência: R\$ 50,88

Unidade: METRO QUADRADO

Valor total: R\$ 1.456,00

Modelo: --

17 - CIMENTO COLA ACII 20 KG

Especificação: CIMENTO COLA ACII 20 KG

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 18,07

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 542,10

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

MARQUES RABELO DA SILVA:3555 0570300
Assinado de forma digital por MARQUES RABELO DA SILVA:3555057



REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87

Fabricante/Marca: REJUNTAMIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 25,26

18 - CIMENTO SACA 50 KG

Especificação: CIMENTO SACA 50 KG

Quantidade: 600,0

Unidade: Saco

Valor unitário: R\$ 31,87

Valor total: R\$ 19.122,00

Fabricante/Marca: ELO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 44,53

24 - 25 FERRO CONSTRUÇÃO 1/4

Especificação: 25 FERRO CONSTRUÇÃO 1/4

Quantidade: 30,0

Unidade: VARA

Valor unitário: R\$ 20,46

Valor total: R\$ 613,80

Fabricante/Marca: AÇO CEARENSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,60

25 - FERRO CONSTRUÇÃO 3/8

Especificação: FERRO CONSTRUÇÃO 3/8

Quantidade: 20,0

Unidade: VARA

Valor unitário: R\$ 61,84

Valor total: R\$ 1.236,80

Fabricante/Marca: AÇO CEARENSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 86,42

26 - HASTE DE ATERRAMENTO 2M

Especificação: HASTE DE ATERRAMENTO 2M

Quantidade: 2,0

Unidade: VARA

Valor unitário: R\$ 21,98

Valor total: R\$ 43,96

Fabricante/Marca: CASA CEARENSE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,72

28 - FERRO CONSTRUÇÃO 1/4

Especificação: FERRO CONSTRUÇÃO 1/4

Quantidade: 30,0

Unidade: Vara

Valor unitário: R\$ 24,31

Valor total: R\$ 729,30

Fabricante/Marca: AÇO CEARENSE

Modelo: --

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

MARQUES RABELO DA SILVA:3555
Assinado de forma digital por MARQUES RABELO DA SILVA:3555057

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87



Valor de referência: R\$ 33,96

30 - PEDRA MEIO FIO PREMOLDADA

Especificação: PEDRA MEIO FIO PREMOLDADA

Quantidade: 200,0

Valor unitário: R\$ 47,82

Fabricante/Marca: ITAUARA

Valor de referência: R\$ 66,82

Unidade: METRO QUADRADO

Valor total: R\$ 9.564,00

Modelo: --

31 - 31 PISO INTERTRAVADO (TIJOLINHO)

Especificação: 31 PISO INTERTRAVADO (TIJOLINHO)0,07X0,06X0,20CM

Quantidade: 800,0

Valor unitário: R\$ 43,22

Fabricante/Marca: ITAUARA

Valor de referência: R\$ 60,37

Unidade: Metro Quadrado

Valor total: R\$ 34.576,00

Modelo: --

32 - PISO PORTUGUESA (TIJOLINHO)

Especificação: PISO PORTUGUESA (TIJOLINHO)

Quantidade: 300,0

Valor unitário: R\$ 59,25

Fabricante/Marca: ITAUARA

Valor de referência: R\$ 82,80

Unidade: Metro Quadrado

Valor total: R\$ 17.775,00

Modelo: --

38 - TELHA CERÂMICA 1ª QUALIDADE

Especificação: TELHA CERÂMICA 1ª QUALIDADE

Quantidade: 2,0

Valor unitário: R\$ 664,61

Fabricante/Marca: NOBRE

Valor de referência: R\$ 928,75

Unidade: Milheiro

Valor total: R\$ 1.329,22

Modelo: --

39 - TIJOLO CERÂMICO COM 6 FUROS

Especificação: TIJOLO CERÂMICO COM 6 FUROS

Quantidade: 8,0

Valor unitário: R\$ 704,92

Fabricante/Marca: NOBRE

Valor de referência: R\$ 985,07

Unidade: Milheiro

Valor total: R\$ 5.639,36

Modelo: --

AV CEL TIBURCIO, 494, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000.

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
29.186.782/0001-87



40 - TIJOLO CERÂMICO COM 8 FUROS

Especificação: TIJOLO CERÂMICO COM 8 FUROS

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 743,47

Fabricante/Marca: NOBRE

Valor de referência: R\$ 1.038,95

Unidade: MILHEIRO

Valor total: R\$ 7.434,70

Modelo: --

41 - 41 TRELIÇA FERRO 6METROS

Especificação: 41 TRELIÇA FERRO 6METROS

Quantidade: 30,0

Valor unitário: R\$ 55,27

Fabricante/Marca: AÇO CEARENSE

Valor de referência: R\$ 77,23

Unidade: VARA

Valor total: R\$ 1.658,10

Modelo: --

Valor total - LOTE IV - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO: R\$ 139.999,94 - (cento e trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 203.699,28 (duzentos e três mil, seiscentos e noventa e nove reais e vinte e oito centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 10 de Junho de 2024 às 11:00

Dados do Usuário:

Usuário logado como: REFORMAR

CPF/MF: 29.186.782/0001-87

E-mail: reformarconstruoesrc@hotmail.com

MARQUES RABELO DA
SILVA:35550570300

Assinado de forma
digital por MARQUES
RABELO DA
SILVA:35550570300

REFORMAR CONSTRUCOES LTDA

CNPJ/MF: 29.186.782/0001-87